UBND HUYỆN NAM ĐÔNG

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  95 /BC-KTHT                        Nam Đông, ngày 26  tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc xử lý thông tin phản ánh hiện trường bị đọng nước

Thực hiện nội dung Công văn số 1657/UBND-VP ngày 19/11/2021 của

UBND huyện Nam Đông về việc tại vị trí số nhà 44 đường Tả Trạch bị đọng

nước. Theo nội dung phản ánh Phòng Kinh tế và Hạ tầng rà soát, tổng hợp báo

cáo tình hình thực hiện cụ thể như sau:

1. Kết quả thực hiện

Theo nội dung phản ánh tại Công văn số 1657/UBND-VP ngày

19/11/2021 của UBND huyện Nam Đông về việc tại vị trí số nhà 44 đường Tả

Trạch bị đọng nước.

Ngày 22/11/2021, Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với Ban QLDA

ĐTXD khu vực huyện, UBND thị trấn Khe Tre đi kiểm tra và xác minh thực tế

tại hiện trường (tại vị trí số nhà 44 đường Tả Trạch), thì việc luôn đọng nước và

chất thải đất, cát theo phản ánh của người dân là không xảy ra. Tại thời điểm

kiểm tra các họng hố thu thoát nước mặt đường thuộc hệ thống thoát nước mặt

đường trong tình trạng sạch, không có đất, cát làm ảnh hưởng đến các họng thu.

Do đó việc đọng nước cục bộ tại thời điểm người dân phản ánh là do

lượng mưa trên địa bàn quá lớn, lưu lượng lên đến trên 150mm, khối lượng

nước mưa từ trên đồi đổ về quá lớn, làm hệ thống thoát nước phần mặt chưa

thoát kịp trong một thời điểm, nên dẫn đến việc gây ngập úng tạm thời.

2. Giải pháp trong thời gian tới: Về lâu dài sẽ triển khai thực hiện dự án

nâng cấp mở rộng hệ thống thoát nước trên địa bàn thị trấn trong Kế hoạch đầu

tư trung hạn giai đoạn 2021- 2025.

Trên đây báo cáo của Phòng Kinh tế và Hạ tầng thực hiện theo nội dung

Công văn số 1657/UBND-VP ngày 19/11/2021 của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để b/c);

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

                    TRƯỞNG PHÒNG

                 Phạm Tấn Son

		2021-11-26T10:34:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-26T10:34:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!